
Nr. Matrica Prova Metoda e përdorur (Ref.&Kod) Kohëzjatja (ditë pune) Çmimi

1

akullore me bazë qumështi;kos i ngrirë;pije 

të ngrira me qumësht (milkshakes)

Numërimi i Enterobakterieve me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 21528-2: 2017 (10-MU-006) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,539.00Lek

2

akullore me bazë qumështi;kos i ngrirë;pije 

të ngrira me qumësht (milkshakes)

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

3

akullore me bazë qumështi;kos i ngrirë;pije 

të ngrira me qumësht (milkshakes)

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

4 bukë dhe produkte brumi

Numërimi I B. cereus i dysimtë me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 7932: 2004/Amd1:2020 

(10-MU-020) PROVE E AKREDITUAR , 

PKM Risk AKU 2-4 ditë pune x kampion 2,105.00Lek

5

djathë gjysëm i fortë  i stazhonuar 

(viened;gouda;edam)

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

6

djathë gjysëm i fortë  i stazhonuar 

(viened;gouda;edam)

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

7

djathë gjysëm i fortë  i stazhonuar 

(viened;gouda;edam)

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

8

djathë gjysëm i fortë  i stazhonuar 

(viened;gouda;edam)

Numërimi i Stafilokokëve koagulazë pozitive me 

teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6888-1:2021+A1:2023 (10-

MU-001) PROVE E AKREDITUAR , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 4,010.00Lek

9

djathë i butë  i stazhonuar (tip 

Limburger;brie;camembert;blue 

bavarian;blue de graven;cambozola etj.)

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek
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10

djathë i butë  i stazhonuar (tip 

Limburger;brie;camembert;blue 

bavarian;blue de graven;cambozola etj.)

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

11

djathë i butë  i stazhonuar (tip 

Limburger;brie;camembert;blue 

bavarian;blue de graven;cambozola etj.)

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

12

djathë i butë  i stazhonuar (tip 

Limburger;brie;camembert;blue 

bavarian;blue de graven;cambozola etj.)

Numërimi i Stafilokokëve koagulazë pozitive me 

teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6888-1:2021+A1:2023 (10-

MU-001) PROVE E AKREDITUAR , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 4,010.00Lek

13

djathë i butë i paprerë 

(mozzarella;mascarpone;cottage;quark;rikot

ta;skyr;apo përzierje djathrash të paprerë)

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

14

djathë i butë i paprerë 

(mozzarella;mascarpone;cottage;quark;rikot

ta;skyr;apo përzierje djathrash të paprerë)

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

15

djathë i butë i paprerë 

(mozzarella;mascarpone;cottage;quark;rikot

ta;skyr;apo përzierje djathrash të paprerë)

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

16

djathë i butë i paprerë 

(mozzarella;mascarpone;cottage;quark;rikot

ta;skyr;apo përzierje djathrash të paprerë)

Numërimi i Stafilokokëve koagulazë pozitive me 

teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6888-1:2021+A1:2023 (10-

MU-001) PROVE E AKREDITUAR , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 4,010.00Lek

17

djathë i butë ose i fortë;i konservuar në 

kripë me qumësht të 

pasterizuar(feta;teleme)

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

18

djathë i butë ose i fortë;i konservuar në 

kripë me qumësht të 

pasterizuar(feta;teleme)

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

19

djathë i butë ose i fortë;i konservuar në 

kripë me qumësht të 

pasterizuar(feta;teleme)

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek
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20

djathë i butë ose i fortë;i konservuar në 

kripë me qumësht të 

pasterizuar(feta;teleme)

Numërimi i Stafilokokëve koagulazë pozitive me 

teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6888-1:2021+A1:2023 (10-

MU-001) PROVE E AKREDITUAR , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 4,010.00Lek

21

djathë i fortë i stazhonuar (tip cheddar dhe 

emmental)

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

22

djathë i fortë i stazhonuar (tip cheddar dhe 

emmental)

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

23

djathë i fortë i stazhonuar (tip cheddar dhe 

emmental)

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

24

djathë i fortë i stazhonuar (tip cheddar dhe 

emmental)

Numërimi i Stafilokokëve koagulazë pozitive me 

teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6888-1:2021+A1:2023 (10-

MU-001) PROVE E AKREDITUAR , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 4,010.00Lek

25 djathë i procesuar (me feta;djathë bebe)

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

26 djathë i procesuar (me feta;djathë bebe)

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

27 djathë i procesuar (me feta;djathë bebe)

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

28 djathë i procesuar (me feta;djathë bebe)

Numërimi i Stafilokokëve koagulazë pozitive me 

teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6888-1:2021+A1:2023 (10-

MU-001) PROVE E AKREDITUAR , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 4,010.00Lek

29 djathë me erëza dhe përbërës të tjerë

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

30 djathë me erëza dhe përbërës të tjerë

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek
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31 djathë me erëza dhe përbërës të tjerë

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

32 djathë me erëza dhe përbërës të tjerë

Numërimi i Stafilokokëve koagulazë pozitive me 

teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6888-1:2021+A1:2023 (10-

MU-001) PROVE E AKREDITUAR , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 4,010.00Lek

33 djathë shumë i fortë (tip parmesan;grana)

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

34 djathë shumë i fortë (tip parmesan;grana)

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

35 djathë shumë i fortë (tip parmesan;grana)

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

36 djathë shumë i fortë (tip parmesan;grana)

Numërimi i Stafilokokëve koagulazë pozitive me 

teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6888-1:2021+A1:2023 (10-

MU-001) PROVE E AKREDITUAR , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 4,010.00Lek

37 Fara të embrionuara; germogliatë

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

38

fromula për fëmijë ose për të porsalindur; të 

gatshme ose në gjëndje pluhuri ose lëngu

Numërimi I B. cereus i dysimtë me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 7932: 2004/Amd1:2020 

(10-MU-020) PROVE E AKREDITUAR , 

PKM Risk AKU 2-4 ditë pune x kampion 2,105.00Lek

39

fromula për fëmijë ose për të porsalindur; të 

gatshme ose në gjëndje pluhuri ose lëngu

Numërimi i Enterobakterieve me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 21528-1: 2017 (10-MU-007)  , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 2,101.00Lek

40

fromula për fëmijë ose për të porsalindur; të 

gatshme ose në gjëndje pluhuri ose lëngu

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

41

fromula për fëmijë ose për të porsalindur; të 

gatshme ose në gjëndje pluhuri ose lëngu

Zbulimi i Cronobacter spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 22964:2017 (10-MU-004)  , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,346.00Lek
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42

fromula për fëmijë ose për të porsalindur; të 

gatshme ose në gjëndje pluhuri ose lëngu

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

43

Fruta;perime zarzavate;lëngje dhe nektare 

nga to (përfshirë koncentratet)

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

44

Fruta;perime zarzavate;lëngje dhe nektare 

nga to (përfshirë koncentratet)

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

45

gjalpë me bazë qumësht të papërpunuar të 

trajtuar termikisht nën temperaturën e 

pasterizimit; hirrrë e ëmbël;hirrë e 

hidhur(acide);hirrë me shije

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

46

gjalpë me bazë qumësht të papërpunuar të 

trajtuar termikisht nën temperaturën e 

pasterizimit; hirrrë e ëmbël;hirrë e 

hidhur(acide);hirrë me shije

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

47

gjalpë me bazë qumësht të papërpunuar të 

trajtuar termikisht nën temperaturën e 

pasterizimit; hirrrë e ëmbël;hirrë e 

hidhur(acide);hirrë me shije

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

48

Karkasë mishi i ndarë mekanikisht dhe 

Karkasa të 

gjedhit;dhenve;dhive;kuajve;derrave;pulave

Numërimi i Ngarkesës mezofile me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 4833-1: 2013 (10-MU-008) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,200.00Lek

49

Karkasë mishi i ndarë mekanikisht dhe 

Karkasa të 

gjedhit;dhenve;dhive;kuajve;derrave;pulave

Numërimi i Enterobakterieve me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 21528-2: 2017 (10-MU-006) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,539.00Lek

50

Karkasë mishi i ndarë mekanikisht dhe 

Karkasa të 

gjedhit;dhenve;dhive;kuajve;derrave;pulave

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek
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51

Karkasë mishi i ndarë mekanikisht dhe 

Karkasa të 

gjedhit;dhenve;dhive;kuajve;derrave;pulave

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

52

Karkasë mishi i ndarë mekanikisht dhe 

Karkasa të 

gjedhit;dhenve;dhive;kuajve;derrave;pulave

Zbulimi i serovareve S. Typhimurium, S. 

Typhimurium monophazik dhe S. Enteriditis me 

teknikën "Serologjike"

SSH EN 6579-1+6579-3:2014 (10-MU-

022) PROVE E AKREDITUAR , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-12 ditë pune x kampion 10,184.00Lek

53 konserva dhe komposto

Numërimi i Ngarkesës mezofile me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 4833-1: 2013 (10-MU-008) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,200.00Lek

54 konserva dhe komposto

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

55 Konserva dhe komposto

Numërimi i Enterobakterieve me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 21528-2: 2017 (10-MU-006) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,539.00Lek

56 Konserva dhe komposto

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

57 konserva dhe komposto

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

58

krem qumështi apo produkte të tjera me 

bazë qumështi të pasterizuar ose me 

përbërës të tjerë shtesë

Numërimi i Enterobakterieve me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 21528-2: 2017 (10-MU-006) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,539.00Lek

59

krem qumështi apo produkte të tjera me 

bazë qumështi të pasterizuar ose me 

përbërës të tjerë shtesë

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

60

krem qumështi apo produkte të tjera me 

bazë qumështi të pasterizuar ose me 

përbërës të tjerë shtesë

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

61

mish i freskët nga kafshët 

(gjedh;dele;dhi;derr;kuaj;lepuj dhe kafshë 

të tjera përvec mishit të pulës)

Numërimi i Ngarkesës mezofile me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 4833-1: 2013 (10-MU-008) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,200.00Lek

62

mish i freskët nga kafshët 

(gjedh;dele;dhi;derr;kuaj;lepuj dhe kafshë 

të tjera përvec mishit të pulës)

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek
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63

mish i freskët nga kafshët 

(gjedh;dele;dhi;derr;kuaj;lepuj dhe kafshë 

të tjera përvec mishit të pulës)

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

64

mish i freskët nga kafshët 

(gjedh;dele;dhi;derr;kuaj;lepuj dhe kafshë 

të tjera përvec mishit të pulës)

Numërimi i Ngarkesës mezofile me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 4833-1: 2013 (10-MU-008) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,200.00Lek

65

mish i freskët nga kafshët 

(gjedh;dele;dhi;derr;kuaj;lepuj dhe kafshë 

të tjera përvec mishit të pulës)

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

66

mish i freskët nga kafshët 

(gjedh;dele;dhi;derr;kuaj;lepuj dhe kafshë 

të tjera përvec mishit të pulës)

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

67

mish i stazhonuar dhe i gatuar(spalla 

cota;proshute derri i zier;mish gjeli deti i 

zier;mish shpendi i zier;mish gjedhi i 

stazhonuar dhe i zier;pastrama)

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

68

mish i stazhonuar dhe i gatuar(spalla 

cota;proshute derri i zier;mish gjeli deti i 

zier;mish shpendi i zier;mish gjedhi i 

stazhonuar dhe i zier;pastrama)

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

69

mish i stazhonuar dhe i gatuar(spalla 

cota;proshute derri i zier;mish gjeli deti i 

zier;mish shpendi i zier;mish gjedhi i 

stazhonuar dhe i zier;pastrama)

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

70

mish i stazhonuar nga mishi i freskët 

(proshutë;tiroler 

speck;bacon;pancetta;pastërma)

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

71

mish i stazhonuar nga mishi i freskët 

(proshutë;tiroler 

speck;bacon;pancetta;pastërma)

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

72

mish i stazhonuar nga mishi i freskët 

(proshutë;tiroler 

speck;bacon;pancetta;pastërma)

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

73 mish i tharë nga kafshët dhe shpendët

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek
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74 mish i tharë nga kafshët dhe shpendët

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

75 mish i tharë nga kafshët dhe shpendët

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

76 mish në konservë

Numërimi i Ngarkesës mezofile me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 4833-1: 2013 (10-MU-008) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,200.00Lek

77 mish pule i freskët dhe i ngrirë

Zbulimi i serovareve S. Typhimurium, S. 

Typhimurium monophazik dhe S. Enteriditis me 

teknikën "Serologjike"

SSH EN 6579-1+6579-3:2014 (10-MU-

022) PROVE E AKREDITUAR , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-12 ditë pune x kampion 10,184.00Lek

78 molusqe bivalvë të gjallë

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 16649-3:2015 (10-MU-

003)  , MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 

9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,341.00Lek

79 molusqe bivalvë të gjallë

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

80 molusqe bivalvë të gjallë

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 16649-3:2015 (10-MU-

003)  , MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 

9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,341.00Lek

81

organe nga kafshë dhe produkte të tjera nga 

therrja e kafshëve

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

82

organe nga kafshë dhe produkte të tjera nga 

therrja e kafshëve

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

83

organe nga kafshë dhe produkte të tjera nga 

therrja e kafshëve

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

84

peshk i freskët nga ujëra të ëmbla;të 

perzier;të kripura

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

85

peshk i freskët nga ujëra të ëmbla;të 

perzier;të kripura

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek
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86

peshk i freskët nga ujëra të ëmbla;të 

perzier;të kripura

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

87 peshk i tharë

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

88 peshk i tharë

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

89 peshk i tharë

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

90 peshk i tymosur;peshk kotoletë;qofte peshku

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

91 peshk i tymosur;peshk kotoletë;qofte peshku

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

92 peshk i tymosur;peshk kotoletë;qofte peshku

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

93

peshk në konservë me vaj;peshk në 

konservë me salcë;pëshk në konservë me 

kripë;peshk i tymosur në konservë

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

94

peshk në konservë me vaj;peshk në 

konservë me salcë;pëshk në konservë me 

kripë;peshk i tymosur në konservë

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

95

peshk në konservë me vaj;peshk në 

konservë me salcë;pëshk në konservë me 

kripë;peshk i tymosur në konservë

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

96

peshk në konservë me vaj;peshk në 

konservë me salcë;pëshk në konservë me 

kripë;peshk i tymosur në konservë

Numërimi i Stafilokokëve koagulazë pozitive me 

teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6888-1:2021+A1:2023 (10-

MU-001) PROVE E AKREDITUAR , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 4,010.00Lek
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97

prodhime deti (krustace dhe nënprodukte 

nga krustacet;molusqe 

bivalvë;cefalopodë;gastropodë(përfshirë 

kërminjtë;ekinoderm;tunikat)

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 16649-3:2015 (10-MU-

003)  , MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 

9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,341.00Lek

98

prodhime deti (krustace dhe nënprodukte 

nga krustacet;molusqe 

bivalvë;cefalopodë;gastropodë(përfshirë 

kërminjtë;ekinoderm;tunikat)

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

99

prodhime deti (krustace dhe nënprodukte 

nga krustacet;molusqe 

bivalvë;cefalopodë;gastropodë(përfshirë 

kërminjtë;ekinoderm;tunikat)

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

100 prodhime deti në konservë

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

101 prodhime deti në konservë

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

102 prodhime deti të ngrira

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

103 prodhime deti të ngrira

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

104 prodhime deti të ngrira

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

105 qumësht i evaporuar;qumësht i kondensuar

Numërimi i Ngarkesës mezofile me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 4833-1: 2013 (10-MU-008) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,200.00Lek

106 qumësht i papërpunuar

Numërimi i Ngarkesës mezofile me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 4833-1: 2013 (10-MU-008) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,200.00Lek

107 qumësht i papërpunuar(1)

Numërimi i qelizave somatike(SCC) me teknikën 

"Mikroskopi"

SSH EN 13366-1:2008/Cor 1:2009 (10-

MU-015)  2-3 ditë pune x kampion 390.00Lek

108

qumësht lope;dhie;dele;buallice i trajtuar 

termikisht me pasterizim

Numërimi i Enterobakterieve me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 21528-2: 2017 (10-MU-006)  , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,539.00Lek
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109

qumësht lope;dhie;dele;buallice i trajtuar 

termikisht me UHT dhe produkte qumështi të 

lëngeta të sterilizuara

Numërimi i Ngarkesës mezofile me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 4833-1: 2013 (10-MU-008) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,200.00Lek

110

qumësht pluhur;krem pudër;hirrë 

pudër;lakozë;proteina qumëshit;proteina 

hirre

Numërimi i Enterobakterieve me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 21528-2: 2017 (10-MU-006) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,539.00Lek

111

qumësht pluhur;krem pudër;hirrë 

pudër;lakozë;proteina qumëshit;proteina 

hirre

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

112

qumësht pluhur;krem pudër;hirrë 

pudër;lakozë;proteina qumëshit;proteina 

hirre

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

113

qumësht pluhur;krem pudër;hirrë 

pudër;lakozë;proteina qumëshit;proteina 

hirre

Numërimi i Stafilokokëve koagulazë pozitive me 

teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6888-1:2021+A1:2023 (10-

MU-001) PROVE E AKREDITUAR , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 4,010.00Lek

114

recetë e përgatitur përfshirë ushqimet e 

gatshme për konsum

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

115

recetë e përgatitur përfshirë ushqimet e 

gatshme për konsum

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

116

recetë e përgatitur përfshirë ushqimet e 

gatshme për konsum

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

117

recetë e përgatitur përfshirë ushqimet e 

gatshme për konsum

Numërimi i Stafilokokëve koagulazë pozitive me 

teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6888-1:2021+A1:2023 (10-

MU-001) PROVE E AKREDITUAR , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 4,010.00Lek

118

salçiçe me bazë mishi të freskët me qëllim të 

gatuhen para se të konsumohen

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

119

salçiçe me bazë mishi të freskët me qëllim të 

gatuhen para se të konsumohen

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek
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120

salçiçe me bazë mishi të freskët me qëllim të 

gatuhen para se të konsumohen

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

121

salçiçe ose kremviçe të freskëta dhe të 

tymosura

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

122

salçiçe ose kremviçe të freskëta dhe të 

tymosura

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

123

salçiçe ose kremviçe të freskëta dhe të 

tymosura

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

124 salçiçe ose sallam të gatuar

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

125 salçiçe ose sallam të gatuar

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

126 salçiçe ose sallam të gatuar

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

127 salçiçe ose sallam të gatuar dhe të tymosur

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

128 salçiçe ose sallam të gatuar dhe të tymosur

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

129 salçiçe ose sallam të gatuar dhe të tymosur

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

130 salçiçe të tharë dhe të tymosur

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

131 salçiçe të tharë dhe të tymosur

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek
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132 salçiçe të tharë dhe të tymosur

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

133

specialitete nga prodhimet e mishit 

(qofte;hamburger;peskavica)

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

134

specialitete nga prodhimet e mishit 

(qofte;hamburger;peskavica)

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

135

specialitete nga prodhimet e mishit 

(qofte;hamburger;peskavica)

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

136 supë;sallata;erëza

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

137 supë;sallata;erëza

Numërimi i Enterobakterieve me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 21528-2: 2017 (10-MU-006) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,539.00Lek

138 supë;sallata;erëza

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

139 supë;sallata;erëza

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

140 supë;sallata;erëza

Numërimi i Stafilokokëve koagulazë pozitive me 

teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6888-1:2021+A1:2023 (10-

MU-001) PROVE E AKREDITUAR , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 4,010.00Lek

141

tampon ose sfungjer ambjental në 

tabilimentin e prodhimit

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005)  , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

142

tampon ose sfungjer ambjental në 

tabilimentin e prodhimit

Numërimi i Enterobakterieve me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 21528-2: 2017 (10-MU-006)  , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,539.00Lek

143

tampon ose sfungjer ambjental në 

tabilimentin e prodhimit

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013)  , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek
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144

tampon ose sfungjer ambjental në 

tabilimentin e prodhimit

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002)  , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

145

tampon ose sfungjer ambjental në 

tabilimentin e prodhimit

Numërimi i Stafilokokëve koagulazë pozitive me 

teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6888-1:2021+A1:2023 (10-

MU-001)  , MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 

9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 4,010.00Lek

146 të brenshme peshku

Numërimi i Escherichia coli ß-glukuronidaze-

positive me teknikën "Kulturale me mbjellje"

SSH EN 16649-2: 2001 (10-MU-005) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 2-4 ditë pune x kampion 1,216.00Lek

147 të brenshme peshku

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

148 të brenshme peshku

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

149 ujë deti

Numërimi i Escherichia coli dhe Koliformë me 

teknikën "Filtrim me Membranë"

ISO 9308-1:2014+Amd 1:2016 (10-MU-

010)  2-4 ditë pune x kampion 1,306.00Lek

150 ushqim për kafshë

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

151 ushqim për kafshë

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

152

vezë e përpunuar;ushqim me bazë vezë të 

ngrurtë;vezë pluhur

Numërimi i Enterobakterieve me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 21528-2: 2017 (10-MU-006) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,539.00Lek

153

vezë e përpunuar;ushqim me bazë vezë të 

ngrurtë;vezë pluhur

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

154 vezë e plotë

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

155 Xhelatinë dhe kolagjen

Numërimi i Enterobakterieve me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 21528-2: 2017 (10-MU-006) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,539.00Lek
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156 Xhelatinë dhe kolagjen

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

157

yogurt (kos i thjeshtë lope;dhie;dele; kos i 

lëngshën; dhallë)

Numërimi i Enterobakterieve me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 21528-2: 2017 (10-MU-006) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-5 ditë pune x kampion 1,539.00Lek

158

yogurt (kos i thjeshtë lope;dhie;dele; kos i 

lëngshën; dhallë)

Zbulimi i Listeria monocytogenes me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN 11290-1: 2017 (10-MU-013) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 2,040.00Lek

159

yogurt (kos i thjeshtë lope;dhie;dele; kos i 

lëngshën; dhallë)

Zbulimi i Salmonella spp. me teknikën 

"Kulturale me mbjellje"

SSH EN ISO 6579-1:2017+Amd1:2020 

(përjashtuar pika 9.5.6) (10-MU-002) 

PROVE E AKREDITUAR , MBZHRAU, 

Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 5-7 ditë pune x kampion 3,036.00Lek

160 lakër dhe perime të tjera gjethore(9)

Zbulimi i gjeneve te virulences stx1, stx2, eae 

dhe i serogrupeve O157; O111; O26; O103  të 

STEC me teknike "molekulare real time PCR"

ISO/TS 13136:2012 (10-MU-028) , 

MBZHRAU, Urdh. Nr.15 dt 9.9.2021 3-4 ditë pune x kampion

(1) : Sherbimi  107 i markuar me te kuqe dhe numrin (1) tek matrica aktualisht nuk ofrohet për arsye të mungesës së set kitit  CC të qelizave somatike. 
 
Shënim 1: I gjithë dokumentacioni që lidhet me kampionin ruhet në ambjentet e Sektorit Mikrobiologjik të Ushqimeve me Origjinë Shtazore  për një vit dhe më tej në arkivën e ISUV për 10 vjet.  
Shënim 2: Kampionet ruhen në konxhelator -18 gradë C ose frigorifer 3 gradë C. Kampionet pozitive ruhen deri sa të kenë jetegjatesinë, por jo më shumë se 2 muaj. Kampionet që rezultojnë 
negativë mbahen 2 javë mbasi ka dalë Rap i Provës. 
Shënim 3: SKMU mund të ofrojë pasigurinë në matje të procedurës ISO 16649-3: 2005, numërimi i E.coli metoda MPN në molusqe bivalve të gjallë.  
Shënim 4: Në rezultatet pozitive koha e kthimit të përgjigjes do të jetë më e gjatë për shkak të testeve konfermatore që do të kryhen.   
Shënim 5: Në rastet e rikonfirmimit për patogjene si: Salmonellave, L. monocytogenes, Cronobacter spp të ardhur nga Lab. të Autorizuar për Kontrollin Zyrtar, pranohen në ZPK vetëm shtame 
bakteriale të izoluara/transportuara ne TSA ose TSYEA me boks frogofiferik (2-8 C)  
Shënim 6: Në rastet e rikonfirmimit për përcaktimin sasior të treguesve : Ngarkesë mezofile, Enterobakterie, E.coli, B. cereus, Listeri a monocytogenes, Campylobacter të ardhur nga Lab. të 
Autorizuar për Kontrollin Zyrtar pranohet vetëm kampione sipas kritereve të pranimit të kampionit për kategorinë e cilësuar të ushqimit.  
Shënim 7: Në rastet e analizimit të djathrave per kontrolle zyrtare është e detyrueshme të cilesohet në fletën e shoqerimit lloji i kaf shës nga ka ardhur qumështi dhe mënyra e trajtimit të 
qumeshtit për djathë . 
Shënim 8:  Në rastet e analizimit të tamponëve është e detyrueshme që tamponët të jenë steril, të vijnë sipas kërkesave të firmës që e p rodhon tamponin i cili duhet të përfaqësojë vetëm një 
tregues mikrobiologjik në një sipërfaqe prej 100 cm2 për njësi kampionare, referuar ISO 18593:2018. 
Shenim 9: perimet gjethore perjashtohen nga analizimi nese janë marrë masat për një trajtim efektiv për të eliminuar Salmonellën dhe E.coli STEC. 
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